DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO DO AVISO DA ADJUDICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA

006/2025.

• PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2025.
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2025.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 001
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Dispensa

RETIFICAÇÃO DO AVISO DA ADJUDICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO,

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA 006/2025

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de

todos, a RETIFICAÇÃO da publicação do Aviso da Adjudicação, Autorização,

Homologação e Extrato do Contrato da Dispensa nº 006/2025, que foi publicado

na edição nº 000148 do dia 21 de Janeiro de 2025, no Diário Oficial da Câmara

Municipal de Buerarema (http://cmbuerarema.ba.gov.br/diario), cujo objeto é a

Contratação de Empresa para realização de locação de impressoras e de

computadores.

ONDE SE LÊ:

003/2025

LEIA-SE:

006/2025

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Buerarema/BA, no uso de suas atribuições

legais, com base no inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer

Jurídico, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 – ADJUDICA o objeto:

Contratação de empresa para realização de locação de impressoras e de

computadores. O Presidente lança o Ato Formal para a contratação da Empresa:

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4A1099486A2177C900C9792B3602493

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA CNPJ/MF nº

08.586.581/0001-05, no lote único, totalizando um valor de R$ 45.588,00

(quarenta e cinco mil quinhentos e oitenta e oito reais). Vigência: 31/12/2025.

Valor Global R$ 45.588,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e oitenta e oito reais).

Buerarema/BA, 20 de Janeiro de 2025. Geraldo Aragão Lima - Presidente da

Câmara Municipal.

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Buerarema/BA, no uso de suas atribuições

legais, com base no inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer

Jurídico, torna público a AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

nº 006/2025 – objetivando a Contratação de empresa para realização de locação

de impressoras e de computadores. O Presidente lança o Ato Formal para a

contratação da Empresa M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA

LTDA CNPJ/MF nº 08.586.581/0001-05, no lote único, totalizando um valor de R$

45.588,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e oitenta e oito reais). Vigência:

31/12/2025. Valor Global R$ 45.588,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e oitenta

e oito reais). Buerarema/BA, 20 de Janeiro de 2025. Geraldo Aragão Lima -

Presidente da Câmara Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Buerarema/BA, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso II

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4A1099486A2177C900C9792B3602493

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

006/2025 – Objeto: Contratação de empresa para realização de locação de

impressoras e de computadores, HOMOLOGA o Processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa: M.E. COMÉRCIO DE

SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA CNPJ/MF nº 08.586.581/0001-05, no

lote único, totalizando um valor de R$ 45.588,00 (quarenta e cinco mil quinhentos

e oitenta e oito reais). Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 45.588,00 (quarenta

e cinco mil quinhentos e oitenta e oito reais). Buerarema/BA, 20 de Janeiro de

2025. Geraldo Aragão Lima - Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2025 VINCULADO A DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 006/2025

CONTRATANTE – CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M.E.

COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA CNPJ/MF nº

08.586.581/0001-05 – OBJETO: Contratação de empresa para realização de

locação de impressoras e de computadores; Data do Contrato: 20/01/2025;

Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor Global do Contrato R$ 45.588,00 (quarenta

e cinco mil quinhentos e oitenta e oito reais). Certifico para fins de prova, a quem

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Câmara Municipal por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 20 de Janeiro de 2025 – Geraldo Aragão Lima - Presidente da

Câmara Municipal

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 004
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4A1099486A2177C900C9792B3602493

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Resolução

PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVO Nº. 01 DE JANEIRO DE

2025.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 005
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 006
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 007
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 008
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 009
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 010
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 011
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 012
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 013
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 014
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000149 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 5

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 015
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04DFEFF4412538A52BF72021D543FCE6

		2025-01-22T11:41:42-0300